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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3.12 
 

TAXA PER AL SERVEI D’AUTORITZACIÓ SANITÀRIA DE FUNCIONAMENT DELS 
ESTABLIMENTS DE PÍRCINGS, TATUATGES I/O MICROPIGENTACIONS 

 
Article 1. Fonament i naturalesa  
 
A l’empara del que preveuen els articles 57 i 20 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, pel que s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i de 
conformitat amb el què disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament 
estableix taxes per a la tramitació de l’autorització sanitària d’establiments dedicats a la 
realització de pírcings, tatuatges i micropigmentacions. 

 
Article 2. Fet imposable. 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat municipal, tant tècnica com administrativa, 
per tal de verificar que els establiments que realitzen la pràctica de pírcings, tatuatges i/o 
micropigmentacions compleixin les normes sanitàries vigents, com a pressupòsit necessari 
i previ perquè aquest Ajuntament atorgui l’autorització sanitària obligatòria pel seu exercici. 
 
Article 3. Subjectes passius.  
 
Són subjectes passius, en concepte de contribuents, les persones físiques o jurídiques que 
resultin beneficiades o afectades pels serveis o activitats locals que es prestin o es realitzin. 
 
Article 4. Quota tributària 
 
La tramitació de l’autorització sanitària d’establiments dedicats a la realització de pírcings, 
tatuatges i/o micropigmentacions comportarà el pagament d’una taxa de 95,26€. 
 
Article 5. Acreditació, gestió, liquidació i recaptació. 
 
1. L’obligació neix amb la sol·licitud d’autorització sanitària. 

2. Presentada la sol·licitud, l’Ajuntament notificarà la liquidació als subjectes passius, els 
quals hauran de realitzar el seu ingrés d’acord al termini establert pel Reglament general de 
recaptació. 

3. La inspecció i recaptació de la taxa es realitzarà d’acord amb el que preveu la Llei 
general tributària i les disposicions que la complementen i la desenvolupen. 

 
Disposició addicional 

 
Tota modificació de les normes de rang legal que puguin afectar qualsevol precepte 
d’aquesta ordenança fiscal serà d’aplicació automàtica dins l’àmbit de la present 
Ordenança. 
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Disposició final 

 
Aquesta ordenança, que va ser aprovada inicialment pel Ple de l’Ajuntament en sessió 
celebrada el dia 11 d’octubre de 2023 i, definitivament el dia 22 de desembre del mateix 
any, començarà a regir el dia 1 de gener de 2024 i es mantindrà en vigor mentre no s'acordi 
modificar-la o derogar-la. 
 
 
 
 
 


